
Об установлении размера платы за пользование жилищем из государственного 
жилищного фонда

Утративший силу
Постановление акимата Шортандинского района Акмолинской области от 22 
августа 2012 года № А-6/296. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Акмолинской области 25 сентября 2012 года № 3446. Утратило силу 
постановлением акимата Шортандинского района Акмолинской области от 15 
апреля 2013 года № А-4/95
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района 
Акмолинской области от 15.04.2013 № А-4/95.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статья 97 Закона Республики Казахстан от 16 пунктом 1
апреля 1997 года «О жилищных отношениях»,  Республики Казахстан отЗаконом
23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении 
в Республике Казахстан», на основании  расчета размера платы за Методики
пользование жилищем из государственного жилищного фонда, утвержденной 

 Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительстваприказом
и жилищно-коммунального хозяйства от 26 августа 2011 года № 306, акимат 
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Установить размер платы за пользование жилищем из государственного 
жилищного фонда,  согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Атабаева М.А.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      А к и м
      Шортандинского района                      С.Камзебаев
П р и л о ж е н и е         
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  
Ш о р т а н д и н с к о г о  р а й о н а   
о т  « 2 2 »  а в г у с т а  2 0 1 2  г о д а
№ А-6/296      



Размер платы за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда

№
п/п

Жилище из государственного жилищного фонда Размер платы за пользование жилищем

1
Шортандинский район, поселок Научный, улица 
Бараева 14

61,31 тенге

2
Шортандинский район, поселок Шортанды, улица 
Пушкина 52

60,17 тенге

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


